1

股票代码：000629   股票简称：钒钛股份   公告编号：2023-43

攀钢集团钒钛资源股份有限公司

关于董事、监事和高级管理人员持股情况变动的报告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本次持股情况变动的原因

因公司 2021 年限制性股票激励计划的部分激励对象从公司离职，

根据《上市公司股权激励管理办法》等有关规定，公司对离职激励对

象已获授但尚未解锁的合计 423,775 股限制性股票进行回购并注销，

具体内容详见公司在指定信息披露媒体上刊登的《关于回购并注销离

职人员已获授但尚未解锁的限制性股票的公告》（公告编号：2023-24）、

《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2023-36）。

本次回购注销完成后，公司总股本由 8,602,447,902 股变更为

8,602,024,127 股。

经中国证券监督管理委员会作出的《关于同意攀钢集团钒钛资源

股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕

892 号）同意注册，公司向特定对象发行人民币普通股（A 股）股票

693,009,118 股，发行价格 3.29 元/股。公司已办理完成新增股份的相

关登记和上市手续，本次新增股份将于 2023 年 7 月 20 日上市。鉴于

公司本次向特定对象发行股票的工作已经完成，鞍钢集团持有的股份

总数由 928,946,141 股增加至 1,020,131,551 股，公司总股本由

8,602,024,127 股变更为 9,295,033,245 股。

二、本次变动的具体情况

本次回购注销部分限制性股票事宜不涉及公司现任董事、监事和

2

高级管理人员；此外，公司现任董事、监事和高级管理人员也均非本

次向特定对象发行股票的认购对象。本次回购注销及发行前后公司现

任董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化，持股比例因总股

本增加而被动稀释，具体变动情况如下：

姓名 职务
本次回购注销及发行前 本次回购注销及发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

马朝辉 董事、总经理 280,000 0.0033% 280,000 0.0030%

谢正敏

董事、副总经

理、财务负责

人、董事会秘书

220,000 0.0026% 220,000 0.0024%

文本超 董事、副总经理 230,000 0.0027% 230,000 0.0025%

张玉东 职工监事 10,000 0.0001% 10,000 0.0001%

李  亮 总经理助理 228,900 0.0027% 228,900 0.0025%

特此公告。

攀钢集团钒钛资源股份有限公司董事会

   2023 年 7 月 18 日